
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06.2025               № I-54/315 

г. Шахтерск 
 

Об утверждении плана работы Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики на III квартал 2025 года 

 
 

В соответствии со статьей 29 Регламента Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Донецкой Народной 

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный 

совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить план работы Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики на III квартал 2025 года согласно приложению. 
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

доменное имя сайта – shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики          А.В. Шатов  
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
решением Шахтерского 

муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 
от 26.06.2025 № I-54/315 

План работы  
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  

на III квартал 2025 года 
 

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) Сроки выполнения Ответственные исполнители 
1 2 3 4 

I. Проведение заседаний Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
1. Заседания Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 
Согласно Регламенту 

Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной 

Республики 

Председатель Шахтерского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

II. Нормотворческая деятельность 
1. Разработка и принятие решений Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики  

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

III. Организационные мероприятия 
1. Встречи депутатов Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики с избирателями 

на закрепленных территориях (в соответствии с 

утвержденным графиком)  

июль-сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

 

 



2 

2. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, 

предприятий, организаций и учреждений 
июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, 
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
3. Подготовка вопросов для рассмотрения на 

внеочередных заседаниях Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики 

июль- сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
4 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях 

Шахтерского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
5. Участие в мероприятиях, проводимых Шахтерским 

муниципальным советом Донецкой Народной 

Республики, органами местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
6. Организация материально-технического обеспечения 

деятельности Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

июль-сентябрь Председатель Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 



3 

7. Информирование жителей муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики о деятельности 

Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
8. Организация информационного обеспечения работы 

Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики:  
подготовка информационных сообщений, пресс-
релизов для СМИ, официального сайта 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

о работе Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, постоянных 

комитетов; 
подготовка статей, интервью с председателем, 

заместителем председателя, депутатами Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

9.  Участие в публичных слушаниях на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики 

июль-сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
 

 



4 

10. Проведение личных приемов депутатами Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, в соответствии с графиком, 

утвержденным распоряжением Председателя 

Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

июль - сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

IV. Работа постоянных комитетов Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
1. Проведение заседаний постоянных комитетов 

Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

июль-сентябрь  Председатели постоянных 

комитетов Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
2. Проведение совещаний с председателями постоянных 

комитетов Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

сентябрь  Председатель и заместители 

Председателя Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
V. Осуществление контрольных функций 

1. Контроль за исполнением решений, принятых 

Шахтерским муниципальным советом Донецкой 

Народной Республики, и решений, принятых 

постоянными комитетами Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики 

июль-сентябрь Председатель и депутаты 

Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной 

Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
2. Контроль исполнения наказов избирателей июль-сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 



5 

3. Участие депутатов Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в работе 

мониторинговых групп по выполнению поручений 

Главы Донецкой Народной Республики. 

июль-сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики,  
Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
4. Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

июль - сентябрь  Аппарат Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

VI. Работа Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики по взаимодействию с органами 

местного самоуправления Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
1. Участие Председателя Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в совещаниях 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, заседаниях штабов и 

координационных советов 

июль-сентябрь Председатель Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

VII. Работа Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики по взаимодействию с общественными 

объединениями и организациями, представителями общественности и жителями Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
1. Участие Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики в мероприятиях, 

проводимых общественными объединениями и 

организациями (по мере необходимости) 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

2. Участие депутатов Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в собраниях 

жителей, трудовых коллективов предприятий, 

организаций, учреждений муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 

июль-сентябрь Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 



6 

VIII. Работа Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики по межмуниципальному 

сотрудничеству 
1. Участие депутатов Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в 

мероприятиях, проводимых Всероссийской 

ассоциацией развития местного самоуправления 

июль-сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

2. Участие депутатов Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики в 

мероприятиях, проводимых Советом муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики 

июль - сентябрь  Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

 


